fubiunxi, Icd ordine Alphabetico , et modum legendi addidi, eaque auxi,

quibus et Abbreuiationes Germanicae nonnuUae infertae llint. Ex genio fe-

culi eiufmodiopus diu iam defideratumfuit, quod et artiCriticaeDiplomatum

ac codicum veterum egregie inferuire polTet. Votis tamen eruditorum ab

omni partc fatisfacere potuifTet illuftris SCIPIO MAfFEI, cuius in palaeftra

antiquaria (ex iudicib audoris, qui eius Hiftoriam Diplomaticam Cal. De-

cembris in A^is Eruditorum Liff. anno 1727. recenfuit) pracclara virtus du-

dum perfpcda cft : iam tum mente agitauit vniuerfalem Diplomatum ") Criti-

cam , ac promulfidis loco didam hiftoriam Diplomaticam vulgauit. Opcrae

pretium erit ipla verba audorum A^or. Eriidit. Lipf l. c. p. 536. huc trans-

lcribere. Hmic, inquiunt, f vita?n Deus, (juodprecamur^ largitusfuerit^

ipfa AKS DIPLOMATVM CRITICA VNIVEKSALIS elim vulgamia ex-

cipiet, hac metbodo elaboranda, vt primo SYSTEMA quoddam CHARA-
CTERVM OMNES SCRIBENDI MODOS antiquitus receptos fiftens tro-

ponat, criteria porro, quibus vera afalfis inftrumenta cognofci atque diiu-

dicari deheant , regulis aliquot vniuerfalibus comprehenfa tradat,fontes etiam

erronim in inter-pretandis illis , a MahiJlonio quoqtie haud raro commijjorum

oflendat SCRIPTIONIS Compendia SOLLICITE EXPLICET, GE-

NVINVM denique EORVNDEM \VSVM NON SVFFICIENTER
HACTENVS AGNITVM, commonftret. Hoc egregium plane opus im-

patienter huc vfque ab eruditis exfpedatum fuit, cuius cditione Celeberri-

mus

BJutilafa
,

prinia, eaqiie perrara eft, 'et merito qtiam intra Religioforiim fepta. Pofcebat enim,

iiiter cimelia bibliothecae reftrenda ; reliquac vt verbis vtar Scheuchzeri 1. c. in Praefat. vitat

editiones textum integrum non exhibent. momfiicae , a labore manuali remotae fujlctita-

tio Doiiationum et aliorum acquijitionum titii-

u) Qiia voce illuftris Maffei, non quod vulgo /oj, qtii ne perirent , Diplomatibus rohorari de.

fit, publica refcripta, et concefliones Principum bebant. Ceterum diftinaionein fcribendi nio-

tantiim, fecl oninis generis A(5ta , Documenta

,

dorum inRomanum, Gothicum , Longobardi-

aut Inftrumenta iiiter priiratos etiam confici fo- cum , Saxonicum et Franco-Gallicum non adeo

lita, intelligit. Interim Ars Diplomatica millibi fiindatam cfle, aflferij; celeberrimus Marchio in

ferc vt antiquiora, ita certiora inuenif fubfidia, Verona illuftrata.

- DIPLOMATICAM FACIENTIBVS, etc. 35

mus Marchio eruditam ciuitatem non minus maximopere fibi dcuinciet ac

nupcr edita Verona illuflrata fccit. Recordor hic cximiac collcdionis do-